
Wegsleepverordening Voorne aan Zee 2024 

De raad van de gemeente Voorne aan Zee; 

  

gelezen het bijgevoegde raadsvoorstel; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 149 van de Gemeentewet, artikel 173, tweede lid van de Wegenverkeers- 

wet 1994 en het Besluit wegslepen van voertuigen; 

  

besluit: 

  

de Wegsleepverordening Voorne aan Zee 2024 vast te stellen en deze in werking te laten treden op 1 

januari 2024 onder gelijktijdige intrekking van de Wegsleepverordening gemeente Brielle 2020, de 

Wegsleepverordening gemeente Hellevoetsluis 2006 en de Wegsleepregeling Westvoorne 2006. 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
In deze verordening wordt verstaan onder: 

  

a. RVV 1990: 

  het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990; 

b. wet: 

  de Wegenverkeerswet 1994; 

c. besluit: 

  het Besluit wegslepen van voertuigen; 

d. voertuig: 

  wat hieronder wordt verstaan in artikel 1 RVV 1990; 

e. motorrijtuig: 

  wat hieronder wordt verstaan in artikel 1, eerste lid, van de wet; 

f. het college: 

  het college van burgemeester en wethouders. 

Artikel 2 Aanwijzing van wegen en weggedeelten waar voertuigen kunnen worden verwijderd, 

overgebracht en in bewaring gesteld in het belang van het vrijhouden van wegen en wegge- 

deelten 
Als wegen en weggedeelten, bedoeld in artikel 170, eerste lid, onder c van de wet worden alle wegen 

en weggedeelten binnen de gemeente aangewezen voor zover ze behoren tot een van de in artikel 2 

van het besluit bedoelde soorten van wegen en weggedeelten. 

Artikel 3 Plaats van bewaring voertuigen en openingstijden 
1. Als plaatsen van bewaring van voertuigen wordt aangewezen het daartoe ingerichte terrein be- 

horende bij het bedrijf Autoberging Vermaat, Kickers Bloem 12, 3225 LM Hellevoetsluis. 

2. De openingstijden van de in het eerste lid bedoelde bewaarplaatsen voor het afhalen van wegge- 

sleepte voertuigen zijn: 

a. maandag tot en met vrijdag van 08.00 uur tot 18.00 uur; 

b. zaterdag van 10.00 uur tot 14.00 uur. 

c. zondag; bij uitzondering én uitsluitend na telefonische afspraak via tel. 0181- 393753. 

3. Door of namens het college van burgemeester en wethouders kan een tijdelijke plaats van bewaring 

worden aangewezen in het geval dat een specifieke situatie daartoe aanleiding geeft. 

Artikel 4 Kosten overbrengen en bewaren van voertuigen 
1. De kosten van het overbrengen van een voertuig naar de bewaarplaats bedragen: 

op werkdagen van 08.00 uur tot 18.00 uur € 319,00 excl. btw; a. 

b. op werkdagen van 18.00 uur tot 08.00 uur en weekend en feestdagen € 335,00 excl. BTW; 

c. uitvoeringstarief onvolledige berging op werkdagen van 08.00 uur tot 18.00 uur € 210,00 

excl. BTW; 

d. uitvoeringstarief onvolledige berging op werkdagen van 18.00 uur tot 08.00 uur en weekend 

en feestdagen € 250,00 excl. BTW; 

2. Kosten bewaren van een voertuig 

Nr. 567093 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Voorne aan Zee 

Gemeenteblad 2023 nr. 567093 29 december 2023 1 



de kosten van het bewaren van een voertuig bedraagt € 11,00 excl. btw per etmaal of een 

gedeelte ervan; 
a. 

3. Het tarief wordt jaarlijks per 1 januari, en wel voor het eerst op 1 januari 2025 aangepast. Wijziging 

van de tarieven vindt plaats op basis van de wijziging van het maandprijsindexcijfer volgens de 

consumentenprijsindex (CPI) reeks alle huishoudens (2023=100 ), gepubliceerd door het Centraal 

Bureau voor de Statistiek (CBS). Het gewijzigde tarief wordt berekend volgens de formule: het 

gewijzigde tarief is gelijk aan het geldende tarief op de wijzigingsdatum, vermenigvuldigd met 

het indexcijfer van de kalendermaand die ligt vier kalendermaanden voor de kalendermaand 

waarin de huurprijs wordt aangepast, gedeeld door het indexcijfer van de kalendermaand die ligt 

zestien kalendermaanden voor de kalendermaand waarin het wordt aangepast. Het wordt niet 

gewijzigd indien een indexering van het tarief leidt tot een lager tarief. 

Artikel 5 Overbrengen en in bewaring stellen van motorrijtuigen in het geval van gebleken 

onvoldoende rijgeschiktheid of rijvaardigheid of het ontbreken van een behoorlijk zichtbare 

kentekenplaat 
Wanneer gebruik wordt gemaakt van de bevoegdheid, bedoeld in artikel 130, vierde lid, 164, zevende 

lid, en artikel 174, eerste lid van de wet, zijn artikel 1, 3 en 4 van deze verordening van overeenkomstige 

toepassing. 

Artikel 6 Toezichthouders 
Met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens deze verordening zijn belast de bij 

het besluit van college aan te wijzen personen. 

Artikel 7 Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 januari 2024, onder gelijktijdige intrekking van 

de Wegsleepverordening gemeente Brielle 2020, de Wegsleepverordening gemeente Hellevoetsluis 

2006 en de Wegsleepregeling Westvoorne 2006. 

Artikel 8 Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: Wegsleepverordening gemeente Voorne aan Zee 2024. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de gemeenteraad van Voorne aan Zee van Week 51; 

donderdag 21 december 2023 

de griffier, 

drs. A. (Ariëtte) Goslings 

de voorzitter, 

dr. J.P. (Peter) Rehwinkel 

Gemeenteblad 2023 nr. 567093 29 december 2023 2 


